
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of._$osovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ nenit 4'1, paragrafi 1 dhe 2 t€ Rregullores nt. 02/2070 p€r procedurat e

rekrutimit nd sh€rbinrin civil, si dhe duke iu referuar konkursit publik t€ rishpallur me
dt.24.06.2015, NjEsia e personelit te Komunes sd Prishtin€s:

NIOFTON

Se Komisioni perzgjedh€s i sh€rbimit civil (KI€HC) gjate shqyrtimit t€ aplikacioneve ka
verifikuar se gjithsej 1.0 kandidat€ i kan€ plot€suar kushtet t€ pdrcaktuara sipas konkursit
p€r t'i ftuar n€ testin me shkrim lidhur me pozit€n - Zytar i lart€ pEr planifikim dhe
zhvillim, nd kuaddr t€ Dreitoris€ s€ Urbanizmit, Nd€rtimit dhe Mbroitjes s€ Mjedisit.

KPSHC-s€ ka propozuar emErimin e kandidates ANITA OSMANI me gjithsejte- 69.10/0

t€ pik€ve.

Propozimi nga KI'SHC eshte miratuar nga Kryetari i Komunes, si udh€heq€s m€ i lartE
administrativ, pa ndonjd v€rejtje.
Andaj, n€ p€rputhje me nenin 41. paragrafi 1 te Rregullores m.02/2012 pdr procedurat
e rekruti:nit n€ sh€rbimin civil akti i em€rimit do t€ l€shohet brenda afatit prej 30 ditesh.

NdErsa, pas realizimit t€ testit me shkrim, dhe pas verifikimit t€ rezultatit nga ana e

KI'SHC-s€, u konstatua se kandidat€t e cekur si m€ posht€ nuk kan€ rezultuar t€
suksessh€m, ngaq€ n€ testin me shkrim nuk kan€ arritur minimumin prej 50 % t€ pik€ve
t€caktuara,konformnenit S6patagrah 2 ft Rregullores ru. 02/2010 p€rprocedurate
rekrutimit n€ sh€rbimin civil dhe si kusht i domosdosh€m p€r t'u ftuar n€ intervist€n me
goie.
1. Aferdita Gashi - Sinanaj- 48 pike
2. Fexhrie Konushevci - 33 pik€
3. Bgsa Jagxhiu - 27 pik€
Kandidat€t q€ kan€ munguar ne test jan€: Florina Hoxha, Mirlinda Kqiku-Begolli, Albana
Morina.
Nd€rsa, sipas raportit pdrfundimtar te KPSHC, kandidat€t tjet€r te renditur si m€ poshte,
pas testit me shkrim dhe intervistds me goj€ kand arritur k€to pikd:

1. Merale Bilalli - 68 o/o t€ pikEve
2. Rrezarta Basha - 65,6 % te pikeve
3. Uran Ramadani - 55.2 % t€ pik€ve
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